
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira ,23 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1418/2018 - 1 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 171/2018
23 de outubro de 2018

SÚMULA: INSTAURA PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO DOS SERVIDORES ESTÁVEIS (EXCETO
PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO), REFERENTE AO
EXERCÍCIO DE 2018, DESIGNA OS MEMBROS DO CONSELHO E
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO (CONAD) E DAS
COMISSÕES DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO (CADS) E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei
Complementar Municipal nº 21/2012, que regulamenta a avaliação de desempenho do
servidor público municipal efetivo estável, e com a Portaria Municipal nº 169/2018, que
instaura o processo de avaliação de desempenho dos servidores estáveis (exceto
profissionais do magistério), referente ao exercício de 2018, designa os membros do
Conselho e Comissão de Avaliação de Desempenho (CONAD) e das Comissões de
Avaliação de Desempenho (CADs), considerando a solicitação do Sindicato dos Servidores
Públicos Municipais de Nova Londrina – SINDINOL,

RESOLVE,

Art. 1º - Fica designada a servidora pública municipal, Claudia Soares Dourado para a
composição do Conselho de Avaliação de Desempenho (CONAD) e as Comissões de
Avaliação de Desempenho (CADs), em substituição à servidora Jane Regina Zílio,
transferindo-lhe os compromissos e atribuições pertinentes.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE

OUTUBRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira ,23 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1418/2018 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 198/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 054/2018

A Secretaria Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no
disposto no inciso I e II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº.
054/2018 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, para a
contratação de empresa técnica especializada na manutenção com fornecimento de peças para
aparelho de Raio-X, inscrita no CNPJ nº 11.974.605/0001-08, no valor de R$ 2.252,00 (dois mil,
duzentos e cinquenta e dois reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 23 DE OUTUBRO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira ,23 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1418/2018 - 3 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 198/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 054/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, ratifica a Dispensa de Licitação nº 054/2018, nos
termos do Artigo 24 inciso I e II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2018
Contratada: ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA – COMÉRCIO ME
CNPJ Nº 11.974.605/0001-08
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA APARELHO DE RAIO-X.
VALOR: R$ 2.252,00 (dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais)
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
23 DE OUTUBRO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira ,23 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1418/2018 - 4 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL
Processo nº. 191/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 113/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA COM RECURSOS ORIUNDOS DO PROGRAMA DE
INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA OU
REABILITAÇÃO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA REDE DE ATENÇÃO A SAÚDE DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA DO ESTADO DO PARANÁ, COMPONENTE DA ATENÇÃO BÁSICA, CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº
269/2016, conforme especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 24 de outubro de 2018.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 08 de novembro de 2018, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE OUTUBRO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira ,23 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1418/2018 - 5 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
Processo nº. 197/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 112/2018
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS DE
GRANDE PORTE TRADICIONAIS NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, PARA PLANEJAR, COORDENAR,
FORNECER ESTRUTURA (LOGÍSTICA E OPERACIONAL), EQUIPAMENTOS DE SOM E ILUMINAÇÃO, ELETRICISTAS
E DECORADORES, conforme especificações no Anexo I deste edital.
Íntegra do edital a partir de 24 de outubro de 2018.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 08 de novembro de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE OUTUBRO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira ,23 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1418/2018 - 6 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 297/2018
23 de outubro de 2018

Súmula: CONCEDE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, DO ESTADO DO PARANÁ, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o processo

de aposentadoria da servidora DELICE MARIA GONÇALVES LUIZ,

DECRETA

Art. 1º. Fica concedida a servidora DELICE MARIA GONÇALVES LUIZ, brasileira,

incapaz, servidora pública municipal, ocupante do cargo efetivo de

gari/margarida, portadora da Cédula de identidade RG. nº 7.059.762-4 e inscrita

no CPF/MF sob nº 016.859.849-32, residente e domiciliada na cidade de Nova

Londrina-PR., APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, com fundamento no artigo 40 §

1º, inciso I, da C.F./88, c/c artigo 37 da Lei 1955/2008.

Art. 2º. Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria o valor de

R$ 991,59 (novecentos e noventa e um reais e cinquenta e nove centavos),

conforme demonstrativo de cálculo.

Art. 3° - O provento de aposentadoria do servidor será revisto com fundamento no §

8º do art. 40 da C.F./88, sem paridade com o servidor em atividade.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23
DE OUTUBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira ,23 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1418/2018 - 7 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 298/2018
23 de outubro de 2018

SÚMULA: EXONERA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e,

Considerando a concessão da Aposentadoria por Invalidez;.

Considerando o requerimento da servidora, cujo objeto é o pedido de
exoneração em face da concessão da aposentadoria por Invalidez;

DECRETA

Art. 1º - Fica exonerada das suas funções, a Servidora Pública Municipal DELICE MARIA
GONÇALVES LUIZ, matrícula nº 102781, portadora da cédula de identidade R.G. nº
7.059.762-4-SSP/PR e CPF nº 016.859.849-32, lotada na Secretaria Municipal de Saúde
da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, na função de GARI, admitida em 02 de abril de
2007, pelo Decreto nº 072/2007.

Art. 2º - Face ao desligamento, fica a mesma fazendo parte dos inativos do município e percebendo
os seus vencimentos junto ao Instituto de Previdência dos Servidores Público do
Município de Nova Londrina.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 23 DE OUTUBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.


	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO
	DECRETO MUNICIPAL  N.º 297/2018
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL  N.º 298/2018
	      23 de outubro de 2018
	DECRETA
	Art. 1º -Fica exonerada das suas funções,  a Serv


	GERALDO PEREIRA DA SILVA


